1

ĐẢNG ỦY KHỐI
CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH

CHI BỘ SỞ TƯ PHÁP
*

Số: 69-CV/CB
Về việc quán triệt, tuyên truyền các

           văn văn bản của cấp trên

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bình Thuận,  ngày  15  tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện chỉ đạo của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, UBND tỉnh và Đảng ủy Khối
cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về việc quán triệt, phổ biến các kết luận, quyết định
của Bộ Chính trị, Ban Chấp hành Trung ương. Cấp ủy chi bộ phối hợp với Lãnh
đạo Sở Tư pháp gửi các nội dung liên quan đến trưởng phòng, đơn vị để phổ biến,
quán triệt cho công chức, viên chức và người lao động mình, cụ thể:

1. Tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Ngày mở Đường Hồ Chí Minh trên biển
(23/10/1961 - 23/10/2021).

2. Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương
Đảng (khóa XIII về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng.

3. Kết luận số 13-KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện chỉ thị số 48-
CT/TW, ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của
Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới.

4. Kết luận số 12-KL/TW của Bộ Chính trị người Việt Nam ở nước ngoài
trong tình hình mới.

5. tuyên truyền về Đại hội Hội Cựu chiến binh các cấp (nhiệm kỳ 2022 -
2027).

Nhận được Công văn này, yêu cầu trưởng phòng, đơn vị phổ biến, quán triệt
đến công chức, viên chức và người lao động bằng hình thức phù hợp, đồng thời
triển khai thực hiện các nội dung liên quan đến chức năng nhiệm vụ được giao.
Công chức, viên chức và người lao động phải tự giác, chủ động nghiên cứu học tập
đầy đủ, sâu kỹ nội dung nêu trên nhằm tạo sự thống nhất nhận thức, hiểu rõ mục
đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của các nội dung nêu trên, trên cơ sở đó tham mưu
thực hiện tốt các nội dung liên quan đến chức năng, nhiệm vụ được giao.

Cấp ủy chi bộ và Lãnh đạo Sở đề nghị Đảng viên, công chức, viên chức và
người lao động thực hiện nghiêm túc, kịp thời nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo);
- Đảng ủy Khối (báo cáo);
- Cấp ủy chi bộ;
- Lãnh đạo Sở;
- Quản trị mạng Sở (để đăng lên trang Web Sở);
- Lưu: CB.Dũng.

T/M CẤP ỦY

BÍ THƯ

Phạm Thị Minh Hiếu

		2021-09-15T14:25:00+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Minh Hiếu<hieuptm@stp.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-15T14:25:11+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp tỉnh Bình Thuận<stp@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!